
UCHWAŁA N R ..... /........ /2022
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 28.04.2022 r.

w sprawie zmian do Programu zwalczania barszczy kaukaskich na terenie Gminy Ustronie 
Morskie

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/20/2018 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Programu zwalczania barszczy kaukaskich na terenie Gminy Ustronie Morskie 
wprowadza się następujące zmiany:

1) W załączniku do uchwały "Program zwalczania barszczy kaukaskich na terenie Gminy Ustronie 
Morskie":
a) pkt 4 ust. 4.1 otrzymuje brzmienie:
„4.1. Analiza wyników inwentaryzacji.
W gminie Ustronie Morskie stwierdzono występowanie barszczu Sosnowskiego oraz 
prawdopodobnych mieszańców barszczu Sosnowskiego z barszczem Mantegazziego na terenie 
miejscowości: Bagicz, Sianożęty, Wieniotowo, Gwizd, Kukinia oraz Rusowo. Rośliny występują 
punktowo i płatowo na powierzchni około 11.4395 ha. Poziom sukcesji inwazyjnych roślin można 
określić jako niski w miejscowości Bagicz, Sianożęty. Średni w miejscowości Gwizd oraz 
Wieniotowo oraz znaczny w miejscowości Kukinia oraz Rusowo. Barszcze kaukaskie w gminie 
Ustronie Morskie stanowią bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi oraz zwierząt. 
Większość stanowisk znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie siedzib ludzkich oraz pieszych ciągów 
komunikacyjnych.

ab.l Zinwentaryzowane miejsca występowania barszczy kaukaskich
L. p. Miejscowość Nr działki Obręb geodezyjny Powierzchnia 

zajęta przez 
barszcz [ha]

1 Rusowo 223 Rusowo 0.01
2 Rusowo 131 Rusowo 0.05
3 Rusowo 251 Rusowo 0.05
4 Rusowo 250/2 Rusowo 0.01
5 Rusowo 104/1 Rusowo 0.1
6 Rusowo 104/2 Rusowo 0.03
7 Rusowo 33/4 Rusowo 0.25
8 Rusowo 112/17 Rusowo 0.02
9 Rusowo 112/13 Rusowo 0.02
10 Rusowo 112/12 Rusowo 0.01
11 Rusowo 112/18 Rusowo 0.005
12 Rusowo 91/4 Rusowo 0.0010
13 Rusowo 8/8 Rusowo 0.05
14 Rusowo 63/3 Rusowo 0.5
15 Rusowo 11/4 Rusowo 0.5
16 Rusowo 10/2 Rusowo 0.02
17 Rusowo 9/2 Rusowo 0.01
18 Rusowo 64/3 Rusowo 0.02



19 Rusowo 64/1 Kukinia 0.05
20 Kukinia 143/5 Kukinia 0.25
21 Kukinia 296 Kukinia 0.08
22 Kukinia 135 Kukinia 0.02
23 Kukinia 248 Kukinia 0.01
24 Kukinia 126/7 Kukinia 0.01
25 Kukinia 135 Kukinia 0.05
26 Kukinia 134/1 Kukinia 0.1
27 Kukinia 134/2 Kukinia 0.05
28 Kukinia 272/2 Kukinia 0.07
29 Kukinia 27/1 Kukinia 0.12
30 Kukinia 133/1 Kukinia 0.01
31 Kukinia 133/2 Kukinia 0.01
32 Kukinia 303/2 Kukinia 0.01
33 Kukinia 272/6 Kukinia 0.25
34 Kukinia 27/1 Kukinia 0.1
35 Kukinia 27/2 Kukinia 0.1
36 Kukinia 16/5 Kukinia 0.6
37 Kukinia 134/1 Kukinia 0.05
38 Kukinia 14/2 Kukinia 0.02
39 Kukinia 16/3 Kukinia 0.01
40 Kukinia 14/3 Kukinia 0.01
41 Kukinia 272/4 Kukinia 0.01
42 Kukinia 16/3 Kukinia 0.1
43 Kukinia 134/2 Kukinia 0.05
44 Kukinia 16/2 Kukinia 0.3
45 Kukinia 12/4 Kukinia 0.6
46 Kukinia 14/4 Kukinia 5
47 Kukinia 300 Kukinia 0.1
48 Kukinia 291/1 Kukinia 0.1
49 Kukinia 61 Kukinia 0.05
50 Kukinia 32/12 Kukinia 0.05
51 Kukinia 272/5 Kukinia 0.05
52 Kukinia 9/12 Kukinia 0.2
53 Kukinia 49/3 Kukinia 0.001
54 Kukinia 60/1 Kukinia 0.03
55 Bagicz 15 Bagicz 0.0005
56 Sianożęty 244 Sianożęty 0.001
57 Sianożęty 585 Sianożęty 0.001
58 Gwizd 30/20 Gwizd 0.23
59 Gwizd 30/12 Gwizd 0.37
60 Gwizd 30/4 Gwizd 0.2
61 Gwizd 37/1 Gwizd 0.05
62 Wieniotowo 320/3 Wieniotowo 0.3
63 Wieniotowo 54 Wieniotowo 0.01
RAZEM 11.4395

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WÓJT GM W '

leta Bol-kowska
mgr Ben



Uzasadnienie

Celem głównym zmian do Programu usuwania barszczy kaukaskich z terenu Gminy Ustronia 
Morskiego jest kontynuacja prowadzonych przez Gminę Ustronie Morskie działań mających na celu 
ograniczanie rozprzestrzeniania się i zwalczenie rośliny noszącej nazwę barszcz Sosnowskiego oraz 
jej mieszańców na terenie tut. Gminy. Potrzeba kontynuacji realizacji tego Programu wynika z 
konieczności intensyfikacji działań mających na celu eliminację zagrożenia dla zdrowia ludzi i 
środowiska naturalnego związanego z istnieniem stanowisk barszczy kaukaskich. Realizacja zmiany 
Programu będzie procesem długotrwałym, co wynika z cech charakterystycznych rośliny, możliwości 
finansowych właścicieli gruntów zajętych przez barszcz, możliwości uzyskiwania przez Gminę 
dofinansowań do działań zwalczających tą roślinność i regulacji prawnych określających tryb 
realizacji obowiązku usuwania barszczu Sosnowskiego.


